
V
J

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И АУКИ

П Р И К А З
от 11.02.2021 № 316

О проведении региональных 
контрольных работ по химии, физике 
и иностранным языкам в 10-х классах 
общеобразовательных организаций 
города Новокузнецка

На основании приказов Министерства образования и науки Кузбасса от
29.01.2021 № 97 «О проведении региональной контрольной работы по химии в 
10-х классах общеобразовательных организаций Кемеровской области- 
Кузбасса», от 29.01.2021 № 98 «О проведении региональной контрольной работы 
по иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому) в 10-х классах 
общеобразовательных организаций Кемеровской области-Кузбасса», от
29.01.2021 № 101 «О проведении региональной контрольной работы по физике в 
10-х классах общеобразовательных организаций Кемеровской области-Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
участвующих в региональных контрольных работах по химии, физике и 
иностранным языкам (далее -  РКР) согласно приложению к настоящему 
приказу:

1.1. Провести РКР в 10-х классах в следующие сроки:
-  18 февраля 2021г. по иностранным языкам;
-  25 февраля 2021г. по химии;
-  10 марта 2021 г. по физике.

1.2. Организовать проведение РКР с учетом эпидемиологической 
ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции 
COV1D-19 и с соблюдением требования Роспотребнадзора (письмо 
Роспотребнадзора «О направлении рекомендаций по организации работы 
образовательных организаций» от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24)



1.3. Организовать разъяснительную работу с учащимися, их родителями 
(законными представителями) о целях и задачах проведения РКР.

1.4. Организовать работу школьных предметных комиссий для проверки 
развернутых ответов на задания 17 и 18 участников РКР по химии и на задания 
16 и 17 участников РКР по физике.

2. Заведующим районными отделами образования (Резниченко В.Н., 
Кладова Г.В., Танькова Н.М., и.о. Иванцова Л.А., Рагозина Т.Н.) довести данный 
приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций, 
участвующих в РКР.

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение мер 
информационной безопасности на всех этапах проведения РКР на руководителей 
общеобразовательных организаций, участвующих в РКР.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника 
отдела общего образования КОиН.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева



Приложение 
к приказу КОиН 
от 11.02.2021 № 316

Список общеобразовательных организаций, 
участвующих в региональных контрольных работах

№
п/п Предмет Наименование ОО Количество

участников
1. Физика МБНОУ "Лицей № 11" 20
2. Физика МБНОУ "Гимназия № 17" 14
3. Физика МБОУ "Лицей № 34" 22
4. Физика МБНОУ "Гимназия № 44" 13
5. Физика МБОУ "СОШ № 55" 29
6. Физика МБНОУ "Лицей № 84" 26
7. Физика МБОУ "СОШ № 97" 14
8. Физика МБНОУ "Лицей № 111" 10
9. Физика МБНОУ "Лицей № 84" 26
10. Физика МБОУ "Лицей № 35" 10
11. Физика МБОУ "Лицей "№ 46" 5
12. Физика МБОУ "СОШ № 79" 10
13. Физика МАОУ "СОШ № 81" 22
14. Физика МБОУ "Гимназия № 32" 8
15. Физика МБНОУ "Гимназия № 59" 15
16. Физика МБОУ "СОШ № 65" 10
17. Химия МБНОУ "Лицей № 11" 25
18. Химия МБНОУ "Гимназия № 17" 9
19. Химия МБОУ "Лицей № 34" 22
20. Химия МБНОУ "Лицей № 84" 49
21. Химия МБНОУ "Лицей № 111" 10
22. Химия МБНОУ "Лицей № 84" 49
23. Химия МАОУ "СОШ № 110" 21
24. Химия ЧМБОУ "СОШ № 79" 10
25. Химия МБОУ "СОШ № 71" 4
26. Химия МБОУ "Гимназия № 32" 9
27. Химия МБНОУ "Гимназия № 59" 13
28. Английский язык МБ НОУ "Лицей №84" 46
29. Английский язык МБНОУ "Лицей №11" 20
30. Английский язык МБНОУ ""Гимназия №17" 23
31. Английский язык МБОУ СОШ №72 50
32. Английский язык МБ НОУ "Лицей №84" 46
33. Английский язык МБНОУ "Лицей №111" 20
34. Английский язык МБОУ "Лицей "№46" 5
35. Английский язык МАОУ СОШ №81 47
36. Английский язык ЧОУ "Православная гимназия" 7
37. Английский язык МБОУ "СОШ № 107" 25
38. Английский язык МАОУ "СОШ № 112 с УИИ" 23


